
DIÁRIO DE S. PAULO - SEGUNDA-FEIRA/29 DE AGOSTO DE 2022 diário de S.PauloPUBLICIDADE LEGAL

Bons Ares Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda.
CNPJ/ME nº 26.328.545/0001-15 - NIRE 35.230.168.395

CONSOLIDADORA
Balancete - Societário - Período: 01/01/2021 a 31/12/2021

Extenso Reduzido Descrição Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Mês Saldo Atual
1 00001 A T I V O 46.556.408,77 395.885.591,58 405.230.559,52 9.344.967,94- 37.211.440,83
101 00002 ATIVO CIRCULANTE 45.637.680,07 395.783.350,16 405.111.148,87 9.327.798,71- 36.309.881,36
10101 00003 DISPONIBILIDADES CIRCULANTE  - 10.901.992,94 273.065.091,57 275.918.534,35 2.853.442,78- 8.048.550,16
1010101 00004 CAIXA GERAL 1,00 714,60 714,60 0,00 1,00
10101010001 00005 Caixa 1,00  714,60 714,60  0,00 1,00
1010103 00006 BANCOS CONTAS MOVIMENTO 586.911,76 246.222.692,10 244.589.136,47 1.633.555,63  2.220.467,39
10101030001  00007  Banco Itau  8.350,23 74.752.385,17 74.749.514,60  2.870,57 11.220,80
10101030002 00008 Banco Bradesco 578.396,58  118.851.507,23 117.220.740,57 1.630.766,66  2.209.163,24
10101030004 00010 Banco Caixa Econômica Federal 164,95 52.618.799,70  52.618.881,30 81,60- 83,35
1010107 00014 APLICAÇÕES FINANCEIRAS 10.315.080,18 26.841.684,87 31.328.683,28 4.486.998,41- 5.828.081,77
10101070001 00015 Aplicação Banco Itau 0,00 4.670.901,29 1.521.128,91 3.149.772,38 3.149.772,38
10101070003 00401 Aplicação Banco C.E.F. 10.315.080,18  22.170.783,58 29. 807.554,37  7.636.770,79- 2.678.309,39
10102 00017 CREDITOS 28.086.443,35 76.555.845,66 84.378.582,16 7.822.736,50- 20.263.706,85
1010201 00018 PROMITENTES COMPRADORES DE IMÓVEIS 27.820.655,14 41.090.945,33 48.699.065,84 7.608.120,51- 20.212.534,63
10102010002 00020 Clientes a Receber de Imóveis Societário 27.976.102,07  40.827.216,51 45.866.040,35 5.038.823,84- 22.937.278,23
10102010004 00022 AVP - AC 155.446,93-  263.728,82 133.308,07  130.420,75 25.026,18-
10102010005 00572 Provisão de Distrato Estorno Carteira 0,00 0,00 2.699.717,42  2.699.717,42- 2.699.717,42-
1010202  00024 CONTA TRANSITORIA DE CLIENTES 127.331,12  32.813.590,42 32.940.921,54 127.331,12- 0,00
10102020001 00025 Transitória de Recebimento 127.331,12 32.813.590,42 32.940.921,54 127.331,12- 0,00
1010205 00033 ADIANTAMENTOS 37.354,41 568.512,83  581.481,38 12.968,55- 24.385,86
10102050001 00034 Adiantamentos a Fornecedores 37.354,41 568.512,83 581.481,38  12.968,55- 24.385,86
1010206 00038 IMPOSTOS A RECUPERAR 101.102,68  88.765,08 163.081,40 74.316,32- 26.786,36
10102060001 00039 IRRF sobre aplicações financeiras 98.136,07 88.765,08 163.081,40 74.316,32- 23.819,75
10102060006 00044 CSLL Recuperar 2.966,61 0,00 0,00 0,00 2.966,61
1010209 00059 C/C COLIGADAS 0,00 1.994.032,00 1.994.032,00  0,00 0,00
10102090001 00060 C/C Coligadas 0,00 1.994.032,00  1.994.032,00 0,00 0,00
10103 00073 ESTOQUES 6.614.629,01 46.162.412,93 44.784.741,62 1.377.671,31  7.992.300,32
1010303 00076 IMÓVEIS EM CONSTRUÇÃO  - EMPREENDIMENTOS 6.569.996,43 25.187.764,25 23.833.348,87 1.354.415,38 7.924.411,81
10103030001 00077 Imóveis em Construção 6.569.996,43 23.293.462,70  23.833.348,87 539.886,17- 6.030.110,26
10103030002 00489 Estoque Reversão - (Distrato) 0,00 1.894.301,55  0,00 1.894.301,55  1.894.301,55
1010306 00084 FINANCIAMENTO PLANO EMPRESÁRIO 44.632,58 507.601,98 484.346,05 23.255,93 67.888,51
10103060001 00085 Financiamento Plano Empresário 44.632,58 507.601,98  484.346,05 23.255,93 67.888,51
1010399 00086 CUSTOS DE CONSTRUÇÃO 0,00 20.467.046,70 20.467.046,70 0,00 0,00
10103990008 00094 Serviços Tomados - PJ 24.765.001,12 0,00 0,00 0,00  24.765.001,12
10103990012 00521 Custo de Incorporação 38.674,73 1.804.439,39 70.929,35 1.733.510,04 1.772.184,77
10103990013  00526  Custo de Construção 12.560.958,15 16.300.810,01  1.693,72 16.299.116,29 28.860.074,44
10103990014 00527 Custo com Taxas 1.409.453,68  2.252.000,81 0,00 2.252.000,81 3.661.454,49
10103990099 00423 Terreno 23.488.956,99 109.796,49 0,00 109.796,49  23.598.753,48
10103990998 00098 (-) Transf. p/ Custos - Societário 62.263.044,67-  0,00 20.394.423,63 20.394.423,63- 82.657.468,30-
10104 00100 DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE 34.614,77 0,00 29.290,74 29.290,74- 5.324,03
1010401 00101 DESPESAS A APROPRIAR 34.614,77 0,00 29.290,74 29.290,74- 5.324,03
10104010002 00518 Comissões a aproriar 34.614,77 0,00 29.290,74  29.290,74- 5.324,03
102 00103 ATIVO NÃO CIRCULANTE  918.728,70 102.241,42 119.410,65 17.169,23- 901.559,47
10201 00104 CREDITOS 0,00 52,13 56,11  3,98- 3,98-
1020101  00105 PROMITENTES COMPRADORES DE IMÓVEIS 0,00 52,13 56,11 3,98- 3,98-
10201010002 00107 Clientes a Receber de Imóveis Societário 0,00 52,13 56,11 3,98- 3,98-
10203  00133 PAGAMENTOS ANTECIPADOS 918.728,70 102.189,29 119.354,54 17.165,25-  901.563,45
1020301 00134 PAGAMENTOS ANTECIPADOS 918.728,70 102.189,29 119.354,54 17.165,25- 901.563,45
10203010006 00429 Adiantamentos a Fornecedores 918.728,70 102.189,29 119.354,54 17.165,25- 901.563,45
10205 00144 IMOBILIZADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1020501 00145 IMOBILIZAÇÕES 2.652.460,00 0,00 0,00  0,00 2.652.460,00
10205010007 00150 Estande de Vendas 2.652.460,00 0,00 0,00 0,00 2.652.460,00
1020502 00151 DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS 2.652.460,00- 0,00 0,00 0,00 2.652.460,00-
10205020004 00155 Estande de Vendas 2.652.460,00- 0,00 0,00 0,00 2.652.460,00-
2 00161 P A S S I V O 46.556.408,77- 73.788.658,79 56.005.132,56 17.783.526,23 28.772.882,54-
201 00162 PASSIVO CIRCULANTE 11.619.085,31- 37.482.666,36  31.216.215,03 6.266.451,33 5.352.633,98-
20101 00163 EXIGIBILIDADES - CIRCULANTE 11.619.085,31- 37.482.666,36 31.216.215,03 6.266.451,33 5.352.633,98-
2010101 00164 TITUTOS A PAGAR 1.500.346,23- 21.866.442,50 20.937.294,19 929.148,31  571.197,92-
20101010001 00165 Fornecedores 1.500.346,23- 21.866.442,50 20.937.294,19 929.148,31 571.197,92-
2010102 00166 OBRIGAÇÕES COM TERCEIROS 1.051.008,00- 5.677.180,17 4.848.972,35 828.207,82 222.800,18-
20101020001 00412 Caução a Pagar 132.406,47- 0,00 90.393,71 90.393,71- 222.800,18-
20101020003 00424 Distratos a Pagar 0,00 4.552.512,64 4.552.512,64 0,00 0,00
20101020004 00484 Provisão para Distrato 918.601,53- 1.124.667,53 206.066,00 918.601,53 0,00
2010105 00183 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS A RECOLHER 75.526,04- 638.822,81 599.744,80 39.078,01 36.448,03-
20101050003 00186 Retenção IRRF S/ NF 6.179,09- 47.544,29 44.266,74 3.277,55 2.901,54-
20101050004 00187 Retenção INSS S/ NF 40.377,89- 358.599,96 340.511,75 18.088,21 22.289,68-
20101050005 00188 Retenção ISS S/ NF 2.795,19- 78.237,57 79.731,46 1.493,89- 4.289,08-
20101050006 00189 Retenção PIS/COFINS/CSLL 26.173,87- 154.440,99 135.234,85 19.206,14 6.967,73-
2010106 00190 IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A PAGAR 971.319,33- 1.647.700,57 1.845.870,70 198.170,13- 1.169.489,46-
20101060001 00191 IRPJ a pagar 0,10- 133.338,48 133.338,48 0,00  0,10-
20101060002 00192 CSLL a pagar  2.508,26- 71.776,56 81.840,05 10.063,49- 12.571,75-
20101060005 00195 RET - PC 174.427,53- 1.077.971,04 1.214.563,33 136.592,29- 311.019,82-
20101060006 00442 RET Diferido - PC 794.383,44- 364.614,49 416.128,84 51.514,35-  845.897,79-
2010110 00215 ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 7.503.120,42- 7.502.593,31 2.633.691,72 4.868.901,59 2.634.218,83-
20101100001 00216 Adiantamento de Clientes 7.503.120,42- 7.502.593,31 2.633.691,72 4.868.901,59 2.634.218,83-
2010111 00474  GARANTIA DE PRODUTOS 517.765,29- 149.927,00 350.641,27 200.714,27- 718.479,56-
20101110001 00475 Provisão para Garantia de Produto 517.765,29- 149.927,00 350.641,27 200.714,27- 718.479,56-
202 00217 PASSIVO NÃO CIRCULANTE 11.628.907,32- 25.982.055,08 14.464.980,18  11.517.074,90 111.832,42-
20201 00218 EXIGIBILIDADES - EXIGIVEL A LONGO PRAZO 11.628.907,32- 25.982.055,08 14.464.980,18 11.517.074,90 111.832,42-
2020101  00219 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A PAGAR 10.901.815,78- 25.366.795,96 14.464.980,18  10.901.815,78 0,00
20201010001 00220 Financiamento Plano Empresário 10.901.815,78- 25.366.795,96 14.464.980,18 10.901.815,78 0,00
2020109 00418 PERMUTAS A PAGAR 727.091,54-  615.259,12  0,00 615.259,12 111.832,42-
20201090002 00427 Permuta Física Societário 727.091,54- 615.259,12 0,00 615.259,12 111.832,42-
205 00243 PATRIMONIO LIQUIDO 23.308.416,14- 10.323.937,35 10.323.937,35  0,00 23.308.416,14-
20501 00244 CAPITAL 12.317.821,00- 0,00 0,00 0,00 12.317.821,00-
2050101 00245 CAPITAL SOCIAL 12.317.821,00- 0,00 0,00 0,00 12.317.821,00-
20501010001 00246 Capital Integralizado 12.317.821,00- 0,00 0,00 0,00 12.317.821,00-
20530 00254 RESULTADOS ACUMULADOS 10.990.595,14- 10.323.937,35 10.323.937,35 0,00 10.990.595,14-
2053001 00255 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 10.990.595,14- 10.323.937,35 10.323.937,35 0,00 10.990.595,14-
20530010001 00256 Reservas de Lucro 666.657,79- 0,00 10.323.937,35 10.323.937,35- 10.990.595,14-
20530010003 00258 Lucro do Periodo 10.323.937,35- 10.323.937,35 0,00 10.323.937,35 0,00
3 00263 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO 0,00 36.972.274,92 45.410.833,21 8.438.558,29- 8.438.558,29-
301  00264 RECEITA LÍQUIDA 0,00 10.447.295,80 39.778.241,78 29.330.945,98- 29.330.945,98-
30101 00265 RECEITAS DE VENDAS 0,00 2.484.009,07 38.457.197,50 35.973.188,43- 35.973.188,43-
3010101 00266 RECEITA DE VENDA DE IMOVEIS 0,00 2.484.009,07 38.457.197,50 35.973.188,43- 35.973.188,43-
30101010002 00268 Receita de Venda de Imóveis - Societária  0,00 2.350.701,00 38.193.468,68 35.842.767,68- 35.842.767,68-
30101010006  00495  AVP - Receita 0,00 133.308,07 263.728,82 130.420,75- 130.420,75-
30102 00278 DEDUÇÕES  0,00 7.963.286,73 1.321.044,28 6.642.242,45 6.642.242,45
3010201 00279 DEDUÇÕES DE VENDAS 0,00 7.115.326,83 1.131.444,74 5.983.882,09 5.983.882,09
30102010001 00280 Distratos - R  0,00 4.190.826,24 0,00 4.190.826,24  4.190.826,24
30102010003 00485 Distratos (estorno de receita) 0,00  2.905.783,42  1.124.667,53 1.781.115,89 1.781.115,89
30102010004 00529 Devoluções de Cobranças Indevidas 0,00 18.717,17 6.777,21 11.939,96 11.939,96
3010202 00282 IMPOSTOS INCIDENTES 0,00 847.959,90 189.599,54 658.360,36 658.360,36
30102020004 00286 RET - R 0,00 631.572,90 0,00 631.572,90  631.572,90
30102020007 00289 Ret Diferido - R 0,00 216.387,00  189.599,54  26.787,46 26.787,46
302 00290 CUSTOS 0,00 24.317.694,92 4.793.340,62 19.524.354,30 19.524.354,30
30201 00291 CUSTOS GERAIS 0,00 24.317.694,92 4.793.340,62 19.524.354,30 19.524.354,30
3020101 00292 CUSTO DOS IMOVEIS VENDIDOS 0,00 24.317.694,92  4.793.340,62  19.524.354,30 19.524.354,30
30201010001 00293 Imóveis em Construção 0,00 23.833.348,87 2.899.039,07 20.934.309,80 20.934.309,80
30201010003 00487 Reversão para Estoque (Distrato) 0,00 0,00 1.894.301,55 1.894.301,55- 1.894.301,55-
30201010005 00541 Custo de Juros de Financiamento de Obra 0,00 484.346,05 0,00 484.346,05 484.346,05
303  00296 DESPESAS OPERACIONAIS 0,00 1.302.874,36 575.690,59 727.183,77 727.183,77
30301 00297 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 0,00 406.128,62 150.040,55 256.088,07 256.088,07
3030102 00313 DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 0,00 55.487,35 113,55 55.373,80 55.373,80
30301020001 00314 Despesas Jurídicas 0,00 8.490,52 0,00 8.490,52 8.490,52
30301020006 00319 Fretes e Carretos 0,00 10.534,59 0,00 10.534,59 10.534,59
30301020016 00329 Conduções e Locomoções 0,00 306,01 0,00 306,01 306,01
30301020028 00341 Despesas de Contabilidade / Assessoria / Auditoria 0,00 32.116,99  0,00 32.116,99 32.116,99
30301020029 00342 Serviços de Terceiros- PJ - Pessoal de Escritório 0,00  1.192,87 113,55 1.079,32 1.079,32
30301020031 00410 Despesas Legais/Cartório  0,00 2.548,25 0,00 2.548,25 2.548,25
30301020032 00413 Reembolsos (Adm) 0,00 298,12 0,00 298,12  298,12
3030103 00343 DESPESAS PÓS OBRA 0,00 350.641,27 149.927,00 200.714,27 200.714,27
30301030006 00480  Constituição de Provisão para Garantia de Produto 0,00 350.641,27  149.927,00 200.714,27 200.714,27
30302  00348 RESULTADOS FINANCEIROS 0,00 373.010,26  422.899,27 49.889,01- 49.889,01-
3030201 00349 DESPESAS FINANCEIRAS 0,00 139.432,54 1.334,71 138.097,83 138.097,83
30302010001 00350 Despesas Bancarias 0,00 6.682,65 0,00 6.682,65 6.682,65
30302010002 00351 Imposto sobre Operacoes Financeiras 0,00 2.527,92 0,00 2.527,92 2.527,92
30302010003  00352 Juros e Correção Monetária 0,00 16.140,27 35,25 16.105,02 16.105,02
30302010005 00354 Multas  0,00  1.129,92 0,00 1.129,92 1.129,92
30302010006 00403 Desconto Concedido 0,00 104.487,95 1.299,46 103.188,49 103.188,49
30302010009 00524 Despesas Bancárias com Créditos Imobiliarios 0,00 8.463,83 0,00 8.463,83 8.463,83
3030202  00355 RECEITAS FINANCEIRAS 0,00 233.577,72 421.564,56 187.986,84- 187.986,84-
30302020001 00356 Rendimentos Aplicações Financeiras 0,00 100,47 153.184,87  153.084,40- 153.084,40-
30302020003 00358 Juros e Multas Recebidos 0,00 764,90 812,43 47,53- 47,53-
30302020004 00404 Desconto Obtido 0,00 0,00 5.095,69 5.095,69- 5.095,69-
30302020005 00425 Taxa de distrato 0,00 232.712,35 262.471,57 29.759,22- 29.759,22-
30305  00359 DESPESAS DE COMERCIALIZAÇÃO 0,00 435.382,50 0,01 435.382,49 435.382,49
3030501 00360 DESPESAS COMERCIAIS 0,00 435.382,50  0,01 435.382,49 435.382,49
30305010001 00361 Comissões sobre Vendas 0,00 29.290,74 0,00 29.290,74 29.290,74
30305010002 00362 Propaganda e Publicidade 0,00 253.645,62  0,01 253.645,61 253.645,61
30305010005 00365 Estande de Vendas 0,00 22.156,00 0,00 22.156,00 22.156,00
30305010011 00481 Despesas com Vendas - Equipe 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00
30305010012 00482 Despesas com Clientes - Pós venda 0,00 21.351,73 0,00 21.351,73 21.351,73
30305010014 00533  ITBI e Registro 0,00  7.295,51 0,00 7.295,51 7.295,51
30305010015 00534 Despesas com Crédito Imobiliario  0,00 91.642,90  0,00 91.642,90 91.642,90
30306 00369 DESPESAS COM TRIBUTOS 0,00 88.352,98 0,00 88.352,98 88.352,98
3030601 00370 DESPESAS TRIBUTARIAS 0,00 88.352,98 0,00 88.352,98 88.352,98
30306010003 00373 TFE / TX. PREFEITURA 0,00 177,52 0,00 177,52 177,52
30306010004 00374 Impostos e Taxas 0,00 88.175,46 0,00 88.175,46 88.175,46
30315 00375 OUTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS 0,00 0,00 2.750,76 2.750,76- 2.750,76-
3031505 00538 RECEITAS NÃO CONTRATUAIS 0,00 0,00 2.750,76 2.750,76- 2.750,76-
30315050001 00539 Receita com Taxas (TNC) 0,00 0,00 2.750,76 2.750,76- 2.750,76-
306 00388 PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL 0,00 904.409,84  263.560,22 640.849,62 640.849,62
30601 00389 PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL 0,00 904.409,84 263.560,22 640.849,62 640.849,62
3060101 00390 PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL 0,00 904.409,84 263.560,22 640.849,62 640.849,62
30601010001  00391 IRPJ  0,00  77.806,92  55.531,56  22.275,36  22.275,36
30601010002  00392 CSLL 0,00 43.870,65 33.013,71 10.856,94  10.856,94
30601010005 00509 RET (IR/CSLL - Impostos s/ Lucro) 0,00 582.990,43 0,00 582.990,43 582.990,43
30601010006 00520 RET Diferido (IR/CSLL - Imposto s/Lucro) 0,00 199.741,84 175.014,95 24.726,89 24.726,89

DANIEL CALDERON
Contador - CRC / SP 229.104

32ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL CÍVEL/SP 
EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0024539-55.2022.8.26.0100 O(A) MM. Juiz(a) de Direito 
da 32ª Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Gabriela Fragoso Calasso Costa, na forma da Lei, 
etc. FAZ SABER a(o) EDMUNDO SANSONE FILHO, CPF 011.168.198-72 e EDSON SANSONE, CPF. 243.376.258-87, 
que por este Juízo, tramita de uma ação de Cumprimento de sentença, movida por CONDOMÍNIO EDIFÍCIO LANG. Es-
tando os executados em lugar ignorado, foi deferida a lNTIMAÇÃO por EDITAL, para que em 15 dias, a fluir dos 20 dias 
supra, efetuem o PAGAMENTO da quantia de R$ 228.674,28 (junho/2022), conforme fls. 01, devidamente atualizada, 
sob pena de multa de 10% sobre o valor do débito e honorários advocatícios de 10% (artigo 523 e parágrafos, do Código 
de Processo Civil). Ficam cientes, ainda, que nos termos do artigo 525 do Código de Processo Civil, transcorrido o perío-
do acima indicado sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias úteis para que os executados, inde-
pendentemente de penhora ou nova intimação, apresentem, nos próprios autos, suas impugnações. Será o presente ed i-
tal, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. São Paulo, 29/08/2022. 

38ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL CÍVEL/SP 
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1079024-56.2020.8.26.0100 O(A) MM. Juiz(a) de Direito 
da 38ª Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Carolina de Figueiredo Dorlhiac Nogueira, na forma 
da Lei, etc. FAZ SABER a JUQUEÍ AGROPECUÁRIA EIRELI, CNPJ 52.049.301/0001-03, na pessoa do representante 
legal e coexecutado CHRISTIAN CHAPELLE, CPF 153.178.378-29, que lhe foi proposta uma ação de Execução de Tí-
tulo Extrajudicial por parte de Condominio Edifício Mirante do Vale, objetivando a quantia de R$ 7.325,07 (agos-
to/2020), decorrente das Despesas Condominiais correspondentes a sala nº 2.422, localizada no 24º andar, integrante do 
condomínio autor. E, estando o executado em local ignorado, foi deferida sua citação por edital, para que no prazo de 03 
dias, pague o débito, ocasião em que a verba honorária será reduzida pela metade, ou reconheça o crédito, depositando 
30% do valor em execução, podendo ainda, opor embargos, em 15 dias, prazos estes que fluirão após os 20 dias supra, 
sob pena de penhora e avaliação de tantos bens quantos bastem para garantia da dívida. Não sendo contestada a ação, 
o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e 
publicado na forma da lei. NADA MAIS. São Paulo, 29/08/2022. 

2ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DA COMARCA DE GUARULHOS/SP 
EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS, COM PRAZO DE VINTE (20) DIAS O Doutor 
RAFAEL TOCANTINS MALTEZ, Juiz de Direito da 2ª Vara da Fazenda Pública, desta cidade e Comarca de 
Guarulhos/SP. Edital para conhecimento de terceiros interessados. Prazo 10 dias. Proc.nº 3026934-
97.2013.8.26.0224. O Dr. Rafael Tocantins Maltez, Juiz de Direito da 2ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de 
Guarulhos-SP., na forma da lei, etc. Faz Saber que DER Departamento de Estradas de Rodagem ajuizou uma ação de 
Desapropriação em face de Santo Antonio do Aterradinho Empreendimentos e Participações Ltda., objetivando a área de 
184,99m² do terreno que compõe o imóvel localizado na Rua 22, s/nº, quadra 34, lote 24, Bairro Bonsucesso, Guarulhos-
SP (estaca 12996 + 3,90 a 12997 + 9,14), Matrícula nº 91.176 do 1º CRI de Guarulhos/SP, declarado de utilidade pública 
mediante oferta de R$ 70.500,00. Contestou a ação e recusou a oferta a expropriada. E, para levantamento das 
importâncias já depositadas e das que vierem a ser, foi determinada a expedição do presente edital, com prazo de 10 
dias, conforme art. 34 do D.L. 3365/41. Será o presente edital afixado e publicado na forma da Lei. Guarulhos, 
29/08/2022.  

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 01 MÊS. PROCESSO Nº 0001983-68.2013.8.26.0005 O(A) 
MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro Regional V - São Miguel Paulista, Estado de São 
Paulo, Dr(a). William Mikalauskas, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) 1- ESPÓLIO DE NADIR 
SILEO FRANCO, Brasileira, RG 17948264, CPF 075.005.388-71, por seu/sua representante legal, 
2- ERICK SILEO FRANCO, Brasileiro, Solteiro, Operador de Máquinas, RG 40.594.753, 3- JESSI-
CA SILEO FRANCO, Brasileira, CPF 337.622.138-36, que lhes foi proposta uma ação de Procedi-
mento Comum Cível por parte de Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado 
de São Paulo CDHU, objetivando uma rescisão contratual cumulada com Reintegração de Posse 
em face dos réus, relativa ao imóvel situado na Rua Estudantes da China, nº 411, Bloco 23, Apto 
14A – Itaim Paulista, CEP: 08131-220, São Paulo - SP, tendo em vista o inadimplemento do Termo 
de Adesão e Ocupação Provisória com Opção de Compra (Contrato nº 014183/0232), bem como o 
Instrumento Particular de Concessão de Subsídios, firmado em 31/08/1994. Aduz descumprimento 
contratual e que os réus cederam o imóvel a terceiros sem a anuência do autor. À causa foi atribuí-
do o valor de R$ 19.092,07 (Janeiro/2013). Encontrando-se os réus em lugar incerto e não sabido, 
foi determinada a CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no 
prazo de 15 (quinze) dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresentem res-
posta(s). Não sendo contestada a ação, os réus serão considerados revéis, caso em que será no-
meado curador especial. Será o presente edital, por extrato, publicado na forma da lei. NADA MAIS. 
Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 15 de agosto de 2022. 

EDITAL DE INTIMAÇÃO. Processo Digital nº: 1008620-40.2017.8.26.0114. Classe: Assunto: Execução de Título
Extrajudicial - Alienação Fiduciária. Requerente: Banco Bradesco S.A. Requerido: Valdeir Cardoso de Oliveira Junior
e outro. EDITAL DE INTIMAÇÃO- PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1008620-40.2017.8.26.0114. O(A) MM. Juiz(a)
de Direito da 10ª Vara Cível, do Foro de Campinas, Estado de São Paulo, MAURICIO SIMOES DE ALMEIDA BOTELHO
SILVA, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) VALDEIR CARDOSO DE OLIVEIRA JUNIOR, CPF 386.698.558-44, que
encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua INTIMAÇÃO, por EDITAL, da PENHORA
sobre valores de R$ 1.211,52 (Fls.233/234) bloqueados pelo Sistema SISBAJUD, por intermédio do qual fica(m)
intimada(s) de seu inteiro teor para, se o caso, apresentar impugnação acerca dos valores no prazo de 05 (cinco) dias,
que fluirá após o prazo do 20 dias. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA
MAIS. Dado e passado nesta cidade de Campinas, aos 17 de maio de 2022
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Ipê Pequiá Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda.
CNPJ/ME nº 27.308.036/0001-93 - NIRE 35.230.456.307

CONSOLIDADORA
Balancete - Societário - Período: 01/01/2021 a 31/12/2021

Extenso Reduzido Descrição Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Mês Saldo Atual
1 00001 A T I V O 25.168.174,21 241.598.039,32 240.407.240,33 1.190.798,99 26.358.973,20
101 00002 ATIVO CIRCULANTE 25.144.574,21 241.598.039,32 240.383.640,33 1.214.398,99 26.358.973,20
10101 00003 DISPONIBILIDADES - CIRCULANTE 4.679.558,50 146.074.419,81 147.750.976,97 1.676.557,16- 3.003.001,34
1010101 00004 CAIXA GERAL 1,00 318,16  318,16 0,00 1,00
10101010001 00005 Caixa 1,00 318,16 318,16 0,00 1,00
1010103 00006 BANCOS CONTAS MOVIMENTO 115.475,25 122.333.754,91  122.347.452,52 13.697,61- 101.777,64
10101030001 00007 Banco Itau 115.139,09 73.518.215,21 73.531.620,02 13.404,81- 101.734,28
10101030004 00010 Banco Caixa Econômica Federal  336,16 48.815.539,70 48.815.832,50  292,80- 43,36
1010107 00014 APLICAÇÕES FINANCEIRAS 4.564.082,25 23.740.346,74 25.403.206,29 1.662.859,55- 2.901.222,70
10101070001  00015  Aplicação Banco Itau 0,00 471.861,37 0,00 471.861,37 471.861,37
10101070003 00401 Aplicação Banco C.E.F. 4.564.082,25  23.268.485,37 25.403.206,29 2.134.720,92- 2.429.361,33
10102 00017 CREDITOS 9.198.772,96 56.873.862,76 49.906.981,52 6.966.881,24 16.165.654,20
1010201 00018 PROMITENTES COMPRADORES DE IMÓVEIS 8.675.761,65 36.326.152,46 29.332.557,05 6.993.595,41 15.669.357,06
10102010002 00020 Clientes a Receber de Imóveis Societário 8.743.420,89 36.240.035,91 27.341.114,89 8.898.921,02 17.642.341,91
10102010004  00022 AVP - AC 67.659,24- 86.116,55 92.676,18 6.559,63- 74.218,87-
10102010005 00572 Provisão de Distrato Estorno Carteira 0,00 0,00 1.898.765,98 1.898.765,98- 1.898.765,98-
1010202 00024 CONTA TRANSITORIA DE CLIENTES 0,00 19.205.262,90 19.205.262,90 0,00 0,00
10102020001 00025 Transitória de Recebimento 0,00 19.205.262,90 19.205.262,90 0,00 0,00
1010205 00033 ADIANTAMENTOS 282.756,55 1.233.505,49 1.034.124,51 199.380,98 482.137,53
10102050001 00034 Adiantamentos a Fornecedores 282.756,55 1.233.505,49 1.034.124,51 199.380,98  482.137,53
1010206 00038 IMPOSTOS A RECUPERAR 78.459,76 100.158,79 164.458,94 64.300,15- 14.159,61
10102060001 00039 IRRF sobre aplicações financeiras 78.459,76 100.158,79 164.458,94 64.300,15- 14.159,61
1010209 00059 C/C COLIGADAS 161.795,00  8.783,12 170.578,12 161.795,00- 0,00
10102090001 00060 C/C Coligadas 161.795,00 8.783,12 170.578,12 161.795,00- 0,00
10103 00073 ESTOQUES 11.252.191,26 38.568.943,80 42.641.028,61 4.072.084,81- 7.180.106,45
1010303 00076 IMÓVEIS EM CONSTRUÇÃO - EMPREENDIMENTOS 11.230.332,34 19.911.804,88 23.984.085,80  4.072.280,92-  7.158.051,42
10103030001 00077 Imóveis em Construção 11.230.332,34 18.497.638,55  23.984.085,80  5.486.447,25- 5.743.885,09
10103030002 00489 Estoque Reversão - (Distrato) 0,00 1.414.166,33 0,00 1.414.166,33 1.414.166,33
1010306 00084 FINANCIAMENTO PLANO EMPRESÁRIO 21.858,92 139.614,79 139.418,68 196,11  22.055,03
10103060001 00085 Financiamento Plano Empresário 21.858,92 139.614,79 139.418,68 196,11  22.055,03
1010399 00086 CUSTOS DE CONSTRUÇÃO 0,00 18.517.524,13 18.517.524,13 0,00 0,00
10103990008 00094 Serviços Tomados - PJ 9.356.342,59 0,00 0,00 0,00  9.356.342,59
10103990012  00521 Custo de Incorporação 164.707,29 693.834,57 4.910,00 688.924,57 853.631,86
10103990013 00526 Custo de Construção 4.396.209,89 16.148.260,99 14.975,58 16.133.285,41 20.529.495,30
10103990014 00527 Custo com Taxas 624.126,12 1.660.075,37 0,00  1.660.075,37 2.284.201,49
10103990099 00423 Terreno 21.805.672,48 15.353,20 0,00 15.353,20 21.821.025,68
10103990998  00098 (-) Transf. p/ Custos - Societário 36.347.058,37- 0,00 18.497.638,55 18.497.638,55- 54.844.696,92-
10104 00100 DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE 14.051,49 80.812,95 84.653,23 3.840,28- 10.211,21
1010401  00101 DESPESAS A APROPRIAR 14.051,49 80.812,95 84.653,23 3.840,28- 10.211,21
10104010002  00518 Comissões a aproriar 14.051,49 80.812,95 84.653,23  3.840,28- 10.211,21
102 00103 ATIVO NÃO CIRCULANTE 23.600,00 0,00 23.600,00 23.600,00- 0,00
10203 00133 PAGAMENTOS ANTECIPADOS  23.600,00  0,00 23.600,00 23.600,00- 0,00
1020301  00134 PAGAMENTOS ANTECIPADOS 23.600,00 0,00 23.600,00 23.600,00- 0,00
10203010006 00429 Adiantamentos a Fornecedores 23.600,00 0,00 23.600,00 23.600,00- 0,00
2  00161 P A S S I V O 25.168.174,21- 44.302.054,68 39.564.721,37 4.737.333,31 20.430.840,90-
201 00162 PASSIVO CIRCULANTE 7.525.804,15- 28.543.040,65 25.670.103,41  2.872.937,24 4.652.866,91-
20101 00163 EXIGIBILIDADES - CIRCULANTE 7.525.804,15- 28.543.040,65 25.670.103,41  2.872.937,24 4.652.866,91-
2010101 00164 TITUTOS A PAGAR 435.938,80- 18.656.495,12 19.088.888,67 432.393,55- 868.332,35-
20101010001 00165 Fornecedores  435.938,80- 18.656.495,12 19.088.888,67 432.393,55- 868.332,35-
2010102 00166 OBRIGAÇÕES COM TERCEIROS 333.808,32- 609.272,80 375.476,93 233.795,87 100.012,45-
20101020001 00412 Caução a Pagar 37.273,20- 0,00 62.739,24 62.739,24- 100.012,44-
20101020002 00167 Obrigações por Compra de Terrenos 0,00 885,68 885,69 0,01-  0,01-
20101020004 00484 Provisão para Distrato 296.535,12- 608.387,12 311.852,00 296.535,12 0,00
2010105  00183 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS A RECOLHER 29.990,77- 437.841,85 427.713,71 10.128,14 19.862,63-
20101050003 00186 Retenção IRRF S/ NF 2.719,25- 31.815,98 29.677,38 2.138,60 580,65-
20101050004 00187 Retenção INSS S/ NF 13.991,67-  259.367,57 260.477,56 1.109,99- 15.101,66-
20101050005  00188 Retenção ISS S/ NF 677,15- 42.337,26  42.567,46 230,20- 907,35-
20101050006  00189 Retenção PIS/COFINS/CSLL 12.602,70- 104.321,04  94.991,31 9.329,73  3.272,97-
2010106 00190 IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A PAGAR 179.878,75- 1.253.006,56 1.708.179,68 455.173,12- 635.051,87-
20101060001 00191 IRPJ a pagar 0,00 150.349,04 150.349,04 0,00 0,00
20101060002 00192 CSLL a pagar 0,00 72.906,14 82.147,72 9.241,58- 9.241,58-
20101060005 00195 RET - PC 111.694,56- 850.865,95  767.383,99 83.481,96 28.212,60-
20101060006 00442 RET Diferido - PC 68.184,19- 178.885,43 708.298,93  529.413,50- 597.597,69-
2010108 00198 C/C COLIGADAS 53.032,46- 53.033,46 1,00 53.032,46 0,00
20101080013 00211 C/C Coligadas 53.032,46- 53.033,46 1,00 53.032,46 0,00
2010110 00215 ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 6.303.579,82- 7.430.073,86 3.764.724,93 3.665.348,93 2.638.230,89-
20101100001 00216 Adiantamento de Clientes 6.303.579,82- 7.430.073,86 3.764.724,93 3.665.348,93 2.638.230,89-
2010111 00474  GARANTIA DE PRODUTOS 189.575,23- 103.317,00  305.118,49 201.801,49- 391.376,72-
20101110001 00475 Provisão para Garantia de Produto 189.575,23- 103.317,00 305.118,49 201.801,49- 391.376,72-
202 00217 PASSIVO NÃO CIRCULANTE 2.689.195,55- 10.391.514,85 10.688.913,78 297.398,93- 2.986.594,48-
20201 00218 EXIGIBILIDADES - EXIGIVEL A LONGO PRAZO 2.689.195,55- 10.391.514,85 10.688.913,78 297.398,93- 2.986.594,48-
2020101 00219 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A PAGAR 1.935.132,50- 9.814.762,30  10.684.476,18 869.713,88- 2.804.846,38-
20201010001 00220 Financiamento Plano Empresário 1.935.132,50- 9.814.762,30 10.684.476,18 869.713,88- 2.804.846,38-
2020109 00418 PERMUTAS A PAGAR 754.063,05- 576.752,55  4.437,60 572.314,95 181.748,10-
20201090002 00427 Permuta Física Societário 754.063,05- 576.752,55  4.437,60  572.314,95 181.748,10-
205 00243 PATRIMONIO LIQUIDO 14.953.174,51- 5.367.499,18 3.205.704,18 2.161.795,00 12.791.379,51-
20501 00244 CAPITAL 12.338.483,00- 161.795,00 0,00 161.795,00 12.176.688,00-
2050101 00245 CAPITAL SOCIAL 12.338.482,00- 161.795,00 0,00 161.795,00 12.176.687,00-
20501010001 00246 Capital Integralizado 12.338.482,00- 161.795,00  0,00  161.795,00  12.176.687,00-
2050103 00249 ADIANTAMENTO P/ FUT. AUMENTO CAPITAL 1,00- 0,00 0,00 0,00 1,00-
20501030002 00416 Aporte Socio PJ 1,00- 0,00 0,00  0,00 1,00-
20530 00254 RESULTADOS ACUMULADOS 2.614.691,51- 5.205.704,18 3.205.704,18 2.000.000,00 614.691,51-
2053001 00255 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 2.614.691,51- 5.205.704,18 3.205.704,18 2.000.000,00  614.691,51-
20530010001  00256  Reservas de Lucro 0,00 0,00 3.205.704,18 3.205.704,18- 3.205.704,18-
20530010002 00257 Prejuízos Acumulados 591.012,67 0,00 0,00 0,00  591.012,67
20530010003 00258 Lucro do Periodo 3.205.704,18- 3.205.704,18 0,00 3.205.704,18 0,00
20530010005 00260 ( - ) Distribuição de Lucros 0,00 2.000.000,00  0,00 2.000.000,00 2.000.000,00
3 00263 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO 0,00 29.151.215,46 35.079.347,76 5.928.132,30- 5.928.132,30-
301 00264 RECEITA LÍQUIDA 0,00 3.070.916,60  33.221.214,28 30.150.297,68- 30.150.297,68-
30101 00265 RECEITAS DE VENDAS 0,00 92.943,46 32.506.321,29  32.413.377,83- 32.413.377,83-
3010101 00266 RECEITA DE VENDA DE 0,00 92.943,46 32.506.321,29 32.413.377,83- 32.413.377,83-
30101010002 00268 Receita de Venda de Imóveis - Societária 0,00 267,28 32.420.204,74 32.419.937,46- 32.419.937,46-
30101010006  00495 AVP - Receita 0,00 92.676,18 86.116,55 6.559,63 6.559,63
30102 00278 DEDUÇÕES 0,00 2.977.973,14 714.892,99 2.263.080,15 2.263.080,15
3010201 00279 DEDUÇÕES DE VENDAS 0,00 2.210.617,98 621.872,56 1.588.745,42  1.588.745,42
30102010001 00280 Distratos - R 0,00 0,00 13.485,44 13.485,44- 13.485,44-
30102010003 00485 Distratos (estorno de receita) 0,00 2.210.617,98 608.387,12 1.602.230,86 1.602.230,86
3010202 00282 IMPOSTOS INCIDENTES 0,00 767.355,16 93.020,43 674.334,73 674.334,73
30102020004 00286  RET - R 0,00 399.039,70 0,00 399.039,70 399.039,70
30102020007 00289 Ret Diferido - R 0,00 368.315,46 93.020,43 275.295,03 275.295,03
302 00290 CUSTOS 0,00 24.123.504,48 1.414.744,45 22.708.760,03 22.708.760,03
30201 00291 CUSTOS GERAIS 0,00 24.123.504,48 1.414.744,45 22.708.760,03 22.708.760,03
3020101 00292 CUSTO DOS IMOVEIS VENDIDOS 0,00 24.123.504,48 1.414.744,45 22.708.760,03 22.708.760,03
30201010001 00293 Imóveis em Construção 0,00 23.984.085,80 0,00 23.984.085,80 23.984.085,80
30201010003 00487  Reversão para Estoque (Distrato) 0,00 0,00 1.414.166,33  1.414.166,33- 1.414.166,33-
30201010005 00541 Custo de Juros de Financiamento de Obra 0,00 139.418,68 578,12  138.840,56  138.840,56
303 00296 DESPESAS OPERACIONAIS 0,00 1.115.997,01 261.618,29 854.378,72 854.378,72
30301 00297 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 0,00 356.977,47 103.317,00 253.660,47 253.660,47
3030102 00313 DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 0,00 51.858,98 0,00 51.858,98  51.858,98
30301020001 00314 Despesas Jurídicas 0,00 17.553,85  0,00 17.553,85 17.553,85
30301020006 00319 Fretes e Carretos 0,00  2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00
30301020028 00341 Despesas de Contabilidade / Assessoria / Auditoria 0,00 29.405,13 0,00 29.405,13 29.405,13
30301020031 00410 Despesas Legais/Cartório 0,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00
3030103  00343 DESPESAS PÓS OBRA 0,00 305.118,49 103.317,00 201.801,49 201.801,49
30301030006 00480 Constituição de Provisão para Garantia de Produto 0,00 305.118,49 103.317,00 201.801,49 201.801,49
30302 00348 RESULTADOS FINANCEIROS 0,00 161.082,20 157.198,60 3.883,60 3.883,60
3030201 00349 DESPESAS FINANCEIRAS 0,00 161.082,20 153,56 160.928,64 160.928,64
30302010001 00350 Despesas Bancarias 0,00 6.704,40 0,00 6.704,40 6.704,40
30302010002 00351 Imposto sobre Operacoes Financeiras 0,00 0,74 0,00 0,74 0,74
30302010003 00352 Juros e Correção Monetária 0,00 12.189,03 153,56 12.035,47 12.035,47
30302010005 00354  Multas  0,00 282,98 0,00 282,98 282,98
30302010006 00403 Desconto Concedido 0,00 128.954,36 0,00 128.954,36 128.954,36
30302010009 00524 Despesas Bancárias com Créditos Imobiliarios 0,00 12.950,69 0,00  12.950,69 12.950,69
3030202 00355 RECEITAS FINANCEIRAS 0,00 0,00 157.045,04 157.045,04- 157.045,04-
30302020001 00356 Rendimentos Aplicações Financeiras 0,00 0,00 156.846,74 156.846,74- 156.846,74-
30302020003 00358 Juros e Multas Recebidos 0,00 0,00 196,06 196,06- 196,06-
30302020004 00404 Desconto Obtido 0,00  0,00 2,24 2,24- 2,24-
30305 00359 DESPESAS DE COMERCIALIZAÇÃO 0,00 503.198,18 1.102,69 502.095,49 502.095,49
3030501  00360 DESPESAS COMERCIAIS 0,00 503.198,18 1.102,69 502.095,49 502.095,49
30305010001 00361 Comissões sobre Vendas 0,00 84.653,23 82,69 84.570,54 84.570,54
30305010002 00362 Propaganda e Publicidade 0,00 357.044,44  1.020,00 356.024,44  356.024,44
30305010005 00365  Estande de Vendas 0,00 44.500,00 0,00 44.500,00 44.500,00
30305010012  00482 Despesas com Clientes - Pós venda 0,00 5.430,23 0,00 5.430,23 5.430,23
30305010015 00534 Despesas com Crédito Imobiliario 0,00 11.570,28 0,00 11.570,28 11.570,28
30306 00369 DESPESAS COM TRIBUTOS 0,00 94.739,16 0,00 94.739,16 94.739,16
3030601 00370 DESPESAS TRIBUTARIAS 0,00 94.739,16  0,00 94.739,16 94.739,16
30306010003 00373 TFE / TX. PREFEITURA 0,00 177,52 0,00 177,52 177,52
30306010004 00374 Impostos e Taxas 0,00 94.561,64 0,00 94.561,64 94.561,64
306 00388 PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL 0,00 840.797,37 181.770,74 659.026,63 659.026,63
30601 00389 PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL 0,00 840.797,37 181.770,74 659.026,63 659.026,63
3060101 00390 PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL 0,00 840.797,37 181.770,74 659.026,63 659.026,63
30601010001 00391 IRPJ  0,00 88.345,08 65.492,66  22.852,42 22.852,42
30601010002 00392 CSLL 0,00  44.124,53  30.413,08  13.711,45 13.711,45
30601010005 00509 RET (IR/CSLL - Impostos s/ Lucro)  0,00  368.344,29 0,00 368.344,29 368.344,29
30601010006 00520 RET Diferido (IR/CSLL - Imposto s/ Lucro) 0,00 339.983,47 85.865,00  254.118,47 254.118,47
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Ipê Guapeba Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda.
CNPJ/ME: 27.308.056/0001-64 - NIRE: 35.230.456.29-3 -

CONSOLIDADORA
Balancete - Societário - Período: 01/01/2021 a 31/12/2021

Extenso Reduzido Descrição Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Mês Saldo Atual
1 00001 A T I V O 65.039.821,02 488.395.151,51  512.739.764,95 24.344.613,44- 40.695.207,58
101 00002 ATIVO CIRCULANTE 63.703.424,34 468.153.699,98  491.161.916,74  23.008.216,76- 40.695.207,58
10101 00003 DISPONIBILIDADES - CIRCULANTE 29.734.894,68 269.502.898,24 296.788.368,68 27.285.470,44- 2.449.424,24
1010101  00004 CAIXA GERAL  77,22 1.069,31 1.145,53 76,22- 1,00
10101010001  00005 Caixa 77,22 1.069,31 1.145,53 76,22- 1,00
1010103 00006 BANCOS CONTAS MOVIMENTO 3.196.301,17 238.366.735,12  240.838.352,40  2.471.617,28- 724.683,89
10101030001 00007 Banco Itau 2.600.277,62 148.927.053,91 150.807.985,65 1.880.931,74- 719.345,88
10101030004 00010 Banco Caixa Econômica Federal 596.023,55 89.439.681,21 90.030.366,75  590.685,54- 5.338,01
1010107 00014 APLICAÇÕES FINANCEIRAS 26.538.516,29  31.135.093,81 55.948.870,75  24.813.776,94- 1.724.739,35
10101070001  00015 Aplicação Banco Itau 0,00 1.804.766,87 80.027,52 1.724.739,35 1.724.739,35
10101070003  00401 Aplicação Banco C.E.F.  26.538.516,29  29.330.326,94 55.868.843,23 26.538.516,29- 0,00
10102 00017  CREDITOS 25.056.021,59 129.829.677,26 121.262.016,13 8.567.661,13 33.623.682,72
1010201 00018 PROMITENTES COMPRADORES DE IMÓVEIS 24.942.025,54 88.172.280,38  81.228.486,45  6.943.793,93 31.885.819,47
10102010002  00020 Clientes a Receber de Imóveis Societário 25.192.801,07  87.872.741,96  76.383.326,69 11.489.415,27 36.682.216,34
10102010004 00022 AVP - AC 250.775,53- 299.538,42 299.549,00 10,58- 250.786,11-
10102010005 00572 Provisão de Distrato Estorno Carteira 0,00 0,00 4.545.610,76 4.545.610,76- 4.545.610,76-
1010202 00024 CONTA TRANSITORIA DE CLIENTES 637.226,82- 39.432.582,78 39.432.582,78 0,00 637.226,82-
10102020001 00025 Transitória de Recebimento 637.226,82- 39.432.582,78  39.432.582,78 0,00  637.226,82-
1010205 00033 ADIANTAMENTOS 666.221,16 1.881.881,75 197.537,29 1.684.344,46 2.350.565,62
10102050001 00034 Adiantamentos a Fornecedores 666.221,16  1.881.881,75 197.537,29 1.684.344,46  2.350.565,62
1010206  00038 IMPOSTOS A RECUPERAR 85.001,71 196.232,35 256.709,61 60.477,26- 24.524,45
10102060001 00039 IRRF sobre aplicações financeiras 85.001,71 196.232,35 256.709,61 60.477,26- 24.524,45
1010209 00059 C/C COLIGADAS 0,00 146.700,00 146.700,00 0,00 0,00
10102090001 00060 C/C Coligadas  0,00 146.700,00 146.700,00 0,00 0,00
10103  00073 ESTOQUES 8.761.661,65  68.228.260,30  72.563.931,94 4.335.671,64- 4.425.990,01
1010303 00076 IMÓVEIS EM CONSTRUÇÃO - EMPREENDIMENTOS 8.754.157,53 35.602.614,82 39.938.501,35  4.335.886,53- 4.418.271,00
10103030001  00077 Imóveis em Construção 8.754.157,53 32.496.847,80 39.938.501,35  7.441.653,55-  1.312.503,98
10103030002 00489 Estoque Reversão - (Distrato)  0,00  3.105.767,02  0,00 3.105.767,02 3.105.767,02
1010306 00084  FINANCIAMENTO PLANO  EMPRESÁRIO 7.504,12 500.038,41  499.823,52  214,89  7.719,01
10103060001  00085 Financiamento Plano Empresário 7.504,12 500.038,41 499.823,52  214,89 7.719,01
1010399 00086 CUSTOS DE CONSTRUÇÃO 0,00 32.125.607,07 32.125.607,07 0,00 0,00
10103990008 00094 Serviços Tomados - PJ 10.238.276,96  0,00 0,00 0,00 10.238.276,96
10103990012 00521 Custo de Incorporação 219.021,82 459.553,67 0,00 459.553,67 678.575,49
10103990013 00526 Custo de Construção 7.099.998,31 28.774.397,25 140.099,93 28.634.297,32 35.734.295,63
10103990014 00527 Custo com Taxas 869.167,79 2.859.602,56 0,00 2.859.602,56 3.728.770,35
10103990099 00423 Terreno 43.371.804,96 32.053,59 0,00 32.053,59 43.403.858,55
10103990998  00098 (-) Transf. p/ Custos - Societário 61.798.269,84- 0,00 31.985.507,14 31.985.507,14- 93.783.776,98-
10104  00100 DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE 150.846,42 592.864,18 547.599,99 45.264,19 196.110,61
1010401 00101 DESPESAS A APROPRIAR 150.846,42 592.864,18 547.599,99 45.264,19 196.110,61
10104010002  00518 Comissões a aproriar 150.846,42 592.864,18 547.599,99  45.264,19  196.110,61
102 00103 ATIVO NÃO CIRCULANTE 1.336.396,68  20.241.451,53 21.577.848,21 1.336.396,68-  0,00
10201 00104 CREDITOS 1.336.396,68 20.241.451,53  21.577.848,21 1.336.396,68-  0,00
1020101 00105 PROMITENTES COMPRADORES DE IMÓVEIS 1.336.396,68 20.241.451,53  21.577.848,21  1.336.396,68- 0,00
10201010002  00107 Clientes a Receber de Imóveis Societário 1.336.396,68  20.241.451,53  21.577.848,21 1.336.396,68- 0,00
10205 00144 IMOBILIZADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1020501  00145 IMOBILIZAÇÕES 2.498.856,50  0,00  0,00  0,00  2.498.856,50
10205010007 00150 Estande de Vendas 2.498.856,50 0,00 0,00 0,00  2.498.856,50
1020502 00151 DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS 2.498.856,50-  0,00 0,00 0,00  2.498.856,50-
10205020004 00155 Estande de Vendas 2.498.856,50- 0,00 0,00 0,00 2.498.856,50-
2 00161 P A S S I V O 65.039.821,02- 136.915.166,02 102.316.807,15 34.598.358,87 30.441.462,15-
201 00162 PASSIVO CIRCULANTE 22.068.269,01- 52.543.417,66 48.988.515,37 3.554.902,29 18.513.366,72-
20101 00163 EXIGIBILIDADES - CIRCULANTE 22.068.269,01- 52.543.417,66 48.988.515,37 3.554.902,29 18.513.366,72-
2010101 00164 TITUTOS A PAGAR 1.512.152,40- 32.644.347,22  33.397.304,54 752.957,32- 2.265.109,72-
20101010001 00165 Fornecedores 1.512.152,40- 32.644.347,22 33.397.304,54 752.957,32- 2.265.109,72-
2010102 00166 OBRIGAÇÕES COM TERCEIROS 764.838,95- 2.175.411,78 1.574.799,55 600.612,23 164.226,72-
20101020001 00412 Caução a Pagar 42.129,70- 0,00 122.097,02 122.097,02- 164.226,72-
20101020003  00424 Distratos a Pagar 0,00 912.420,53 912.420,53 0,00 0,00
20101020004 00484 Provisão para Distrato 722.709,25- 1.262.991,25 540.282,00 722.709,25 0,00
2010105 00183 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS A RECOLHER 45.195,94- 529.928,98 542.059,60 12.130,62- 57.326,56-
20101050003 00186 Retenção IRRF S/ NF 4.159,56- 56.801,35 53.467,61 3.333,74 825,82-
20101050004 00187 Retenção INSS S/ NF 21.072,14- 279.887,20 283.311,01 3.423,81- 24.495,95-
20101050005 00188 Retenção ISS S/ NF 3.558,67- 42.973,48 44.472,50 1.499,02- 5.057,69-
20101050006 00189 Retenção PIS/COFINS/CSLL 16.405,57- 150.266,95 160.808,48 10.541,53- 26.947,10-
2010106 00190 IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A PAGAR 614.444,36- 2.561.053,43 2.896.211,08 335.157,65- 949.602,01-
20101060001 00191 IRPJ a pagar 0,00 265.644,35 265.647,63 3,28- 3,28-
20101060002 00192  CSLL a pagar 0,00  105.490,14 127.071,48  21.581,34- 21.581,34-
20101060005 00195 RET - PC 402.144,53- 1.886.570,27 1.566.873,75 319.696,52 82.448,01-
20101060006 00442 RET Diferido - PC 212.299,83- 303.348,67 936.618,22 633.269,55- 845.569,38-
2010107 00196 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A PAGAR 0,00 929,89 929,89 0,00  0,00
20101070001 00197  Emprestimos e Financiamentos a Pagar 0,00 929,89 929,89 0,00 0,00
2010108 00198 C/C COLIGADAS 4.750,00- 4.750,00 0,00 4.750,00 0,00
20101080013 00211 C/C Coligadas 4.750,00- 4.750,00 0,00  4.750,00 0,00
2010110 00215 ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 18.699.973,59- 14.417.815,36 9.999.346,10 4.418.469,26 14.281.504,33-
20101100001 00216 Adiantamento de Clientes 18.699.973,59- 14.417.815,36  9.999.346,10 4.418.469,26 14.281.504,33-
2010111 00474 GARANTIA DE PRODUTOS 426.913,77- 209.181,00 577.864,61 368.683,61- 795.597,38-
20101110001 00475 Provisão para Garantia de Produto 426.913,77- 209.181,00 577.864,61 368.683,61- 795.597,38-
202 00217 PASSIVO NÃO CIRCULANTE 4.048.346,32- 7.386.265,04 16.342.808,46  8.956.543,42- 13.004.889,74-
20201 00218 EXIGIBILIDADES - EXIGIVEL A LONGO PRAZO 4.048.346,32- 7.386.265,04 16.342.808,46 8.956.543,42- 13.004.889,74-
2020101 00219 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A PAGAR 2.474.101,32- 6.571.402,54 16.342.808,46 9.771.405,92- 12.245.507,24-
20201010001 00220  Financiamento Plano Empresário 2.474.101,32- 6.571.402,54 16.342.808,46 9.771.405,92- 12.245.507,24-
2020109 00418 PERMUTAS A PAGAR 1.574.245,00- 814.862,50  0,00 814.862,50 759.382,50-
20201090002 00427 Permuta Física Societário 1.574.245,00-  814.862,50 0,00 814.862,50  759.382,50-
205  00243 PATRIMONIO LIQUIDO 38.923.205,69-  76.985.483,32  36.985.483,32 40.000.000,00  1.076.794,31
20501 00244 CAPITAL 27.159.215,05- 54.000.000,00 27.000.000,00 27.000.000,00 159.215,05-
2050101  00245 CAPITAL SOCIAL 27.159.215,00-  27.000.000,00 0,00 27.000.000,00 159.215,00-
20501010001 00246 Capital Integralizado  27.159.215,00- 27.000.000,00  0,00  27.000.000,00 159.215,00-
2050103 00249 ADIANTAMENTO P/ FUT. AUMENTO CAPITAL 0,05- 27.000.000,00  27.000.000,00  0,00 0,05-
20501030002 00416 Aporte Socio PJ 0,05- 27.000.000,00 27.000.000,00 0,00 0,05-
20530  00254 RESULTADOS ACUMULADOS 11.763.990,64- 22.985.483,32 9.985.483,32 13.000.000,00 1.236.009,36
2053001 00255 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 11.763.990,64- 22.985.483,32 9.985.483,32 13.000.000,00 1.236.009,36
20530010001 00256 Reservas de Lucro 6.255.187,52- 0,00 9.985.483,32 9.985.483,32- 16.240.670,84-
20530010003  00258 Lucro do Periodo  9.985.483,32-  9.985.483,32 0,00  9.985.483,32 0,00
20530010005  00260 ( - ) Distribuição de Lucros 4.476.680,20  13.000.000,00 0,00 13.000.000,00  17.476.680,20
3  00263 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO 0,00 51.551.465,82 61.805.211,25 10.253.745,43- 10.253.745,43-
301  00264 RECEITA LÍQUIDA 0,00 7.346.948,66 57.383.544,43  50.036.595,77- 50.036.595,77-
30101 00265 RECEITAS DE VENDAS  0,00  299.549,00 55.962.811,87 55.663.262,87-  55.663.262,87-
3010101 00266 RECEITA DE VENDA DE IMOVEIS 0,00 299.549,00 55.962.811,87 55.663.262,87- 55.663.262,87-
30101010002  00268 Receita de Venda de Imóveis - Societária 0,00 0,00 55.663.273,45 55.663.273,45- 55.663.273,45-
30101010006 00495 AVP - Receita 0,00 299.549,00 299.538,42 10,58  10,58
30102 00278 DEDUÇÕES 0,00 7.047.399,66 1.420.732,56  5.626.667,10 5.626.667,10
3010201 00279 DEDUÇÕES DE VENDAS 0,00 5.745.583,80 1.262.991,25 4.482.592,55 4.482.592,55
30102010001 00280 Distratos - R 0,00 659.691,04 0,00 659.691,04 659.691,04
30102010003 00485 Distratos (estorno de receita) 0,00 5.085.892,76 1.262.991,25  3.822.901,51 3.822.901,51
3010202 00282 IMPOSTOS INCIDENTES 0,00 1.301.815,86 157.741,31 1.144.074,55 1.144.074,55
30102020004 00286 RET - R 0,00 814.774,36 0,00 814.774,36 814.774,36
30102020007 00289 Ret Diferido - R 0,00 487.041,50 157.741,31 329.300,19 329.300,19
302  00290  CUSTOS 0,00 40.438.324,87 3.617.107,68 36.821.217,19 36.821.217,19
30201 00291 CUSTOS GERAIS 0,00 40.438.324,87 3.617.107,68 36.821.217,19 36.821.217,19
3020101  00292 CUSTO DOS IMOVEIS VENDIDOS 0,00 40.438.324,87 3.617.107,68 36.821.217,19 36.821.217,19
30201010001  00293 Imóveis em Construção 0,00 39.938.501,35  511.340,66  39.427.160,69  39.427.160,69
30201010003  00487 Reversão para Estoque (Distrato) 0,00  0,00 3.105.767,02 3.105.767,02- 3.105.767,02-
30201010005 00541  Custo de Juros de Financiamento de Obra 0,00  499.823,52  0,00 499.823,52 499.823,52
303 00296 DESPESAS OPERACIONAIS 0,00 2.340.112,97 502.375,35 1.837.737,62 1.837.737,62
30301 00297 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 0,00  641.406,09 210.842,34  430.563,75  430.563,75
3030102 00313 DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 0,00 63.541,48 1.661,34 61.880,14  61.880,14
30301020001  00314 Despesas Jurídicas 0,00 16.608,23 0,00 16.608,23 16.608,23
30301020004  00317 Conservação Máquinas e Equipamentos 0,00  1.661,34 1.661,34 0,00 0,00
30301020006  00319 Fretes e Carretos 0,00 3.182,00 0,00 3.182,00 3.182,00
30301020028 00341 Despesas de Contabilidade / Assessoria / Auditoria  0,00 29.405,13 0,00 29.405,13 29.405,13
30301020029 00342 Serviços de Terceiros- PJ - Pessoal de Escritório 0,00 10.231,50 0,00  10.231,50 10.231,50
30301020031  00410 Despesas Legais/Cartório 0,00 2.413,88 0,00 2.413,88 2.413,88
30301020032 00413 Reembolsos (Adm) 0,00 39,40 0,00 39,40 39,40
3030103 00343  DESPESAS PÓS OBRA 0,00  577.864,61 209.181,00 368.683,61 368.683,61
30301030006 00480  Constituição de Provisão para Garantia de Produto  0,00 577.864,61 209.181,00 368.683,61 368.683,61
30302  00348 RESULTADOS FINANCEIROS 0,00 429.117,50 291.533,00 137.584,50  137.584,50
3030201 00349 DESPESAS FINANCEIRAS 0,00 347.341,12 412,51 346.928,61 346.928,61
30302010001 00350 Despesas Bancarias 0,00 5.621,44 0,06  5.621,38 5.621,38
30302010002 00351 Imposto sobre Operações Financeiras  0,00 7.139,57  0,00  7.139,57 7.139,57
30302010003 00352 Juros e Correção Monetária 0,00 70.526,07 62,18 70.463,89 70.463,89
30302010005 00354 Multas 0,00  243,57 0,00  243,57 243,57
30302010006 00403 Desconto Concedido 0,00 246.295,46 350,27 245.945,19 245.945,19
30302010009 00524  Despesas Bancárias com Créditos Imobiliarios 0,00 17.515,01 0,00 17.515,01 17.515,01
3030202  00355 RECEITAS FINANCEIRAS 0,00 81.776,38 291.120,49 209.344,11- 209.344,11-
30302020001 00356 Rendimentos Aplicações Financeiras 0,00 0,00 197.967,13 197.967,13- 197.967,13-
30302020003 00358 Juros e Multas Recebidos 0,00 0,80 1.278,59 1.277,79- 1.277,79-
30302020004  00404 Desconto Obtido 0,00 0,00 10.059,61 10.059,61- 10.059,61-
30302020005 00425 Taxa de distrato 0,00 81.775,58 81.815,16 39,58- 39,58-
30305 00359 DESPESAS DE COMERCIALIZAÇÃO  0,00  1.114.516,91  0,01 1.114.516,90  1.114.516,90
3030501  00360 DESPESAS COMERCIAIS 0,00  1.114.516,91  0,01  1.114.516,90  1.114.516,90
30305010001 00361 Comissões sobre Vendas  0,00  547.599,99 0,00  547.599,99  547.599,99
30305010002 00362 Propaganda e Publicidade  0,00 187.717,67 0,01 187.717,66  187.717,66
30305010008 00368 Serviços Prestados PJ S/ Comercialização 0,00  329.944,00 0,00 329.944,00  329.944,00
30305010011 00481 Despesas com Vendas - Equipe 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00  10.000,00
30305010012 00482 Despesas com Clientes - Pós venda 0,00  5.031,10 0,00  5.031,10  5.031,10
30305010014 00533 ITBI e Registro 0,00 23.198,51 0,00 23.198,51  23.198,51
30305010015 00534 Despesas com Crédito Imobiliario 0,00 11.025,64 0,00 11.025,64 11.025,64
30306 00369 DESPESAS COM TRIBUTOS 0,00 155.072,47 0,00 155.072,47 155.072,47
3030601 00370 DESPESAS TRIBUTARIAS 0,00 155.072,47 0,00 155.072,47 155.072,47
30306010003 00373 TFE / TX. PREFEITURA 0,00 177,52 0,00 177,52 177,52
30306010004  00374  Impostos e Taxas  0,00 154.894,95  0,00 154.894,95  154.894,95
306 00388 PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL 0,00  1.426.079,32 302.183,79  1.123.895,53 1.123.895,53
30601 00389 PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL 0,00 1.426.079,32  302.183,79 1.123.895,53 1.123.895,53
3060101 00390  PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL 0,00 1.426.079,32 302.183,79 1.123.895,53 1.123.895,53
30601010001 00391 IRPJ 0,00 154.898,94 110.148,58 44.750,36 44.750,36
30601010002 00392 CSLL  0,00 69.504,27 46.427,85 23.076,42 23.076,42
30601010005 00509 RET (IR/CSLL - Impostos s/ Lucro) 0,00 752.099,39 0,00  752.099,39 752.099,39
30601010006 00520 RET Diferido (IR/CSLL - Imposto s/ Lucro) 0,00 449.576,72 145.607,36 303.969,36 303.969,36

DANIEL CALDERON - Contador - CRC / SP 229.104

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=f0976ff3-bc80-49c2-b70e-243901d9c62f

		2022-08-28T23:00:51-0300




